
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000594 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de abril de 2020 Ano 4

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 4.726, 02/03/2020.

DECRETO Nº 4.742, DE 15 DE ABRIL DE 2020.

• EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 033/2020.

• EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 047/2020.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4567A2BAE594E9F6673EA0A17F3B0E0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000594 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de abril de 2020 Ano 4

Decreto

02/03/2020

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09
NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 239.820,00 (Duzentos e 
Trinta e Nove Mil e Oitocentos e Vinte Reais) , para fins que se 
especifica e dá outras providências. 

Decreto Nº 4.726

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 1157.

Dotações Suplementadas
02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
2002 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECETARIA DE GOVERNO
 . .3.3.90.36.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00
Total da Unidade  R$ 4.000,00

03.01.000 SECRETARIAL MUNICIPAL DE FINANÇAS
2005 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
 . .3.3.90.30.00.0 Material de Consumo 4.200,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 4.200,00
Total da Unidade  R$ 4.200,00

07.01.000 SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP. LAZER
2060 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DE LAZER
 . .4.4.90.52.00.0 Equipamentos e Material Permanente 42.620,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 42.620,00
Total da Unidade  R$ 42.620,00

07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2011 REFORMA, CONSERVAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE UNIDADES ESCOLARES
 . .3.3.90.30.00.0 Material de Consumo 33.000,00FUNDEB 400219000

Total do Projeto / Atividade R$ 33.000,00

2015 AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA DO TRANSPORTE ESCOLAR
 . .3.3.90.30.00.0 Material de Consumo 45.000,00Transf. de Rec do Fundo Nac de Des0215000

Total do Projeto / Atividade R$ 45.000,00
Total da Unidade  R$ 78.000,00

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2041 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB
 . .3.3.90.30.00.0 Material de Consumo 21.000,00Transf. de Recursos do Sistema Úni0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 21.000,00

2043 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF
 . .4.4.90.52.00.0 Equipamentos e Material Permanente 32.000,00Transf. de Recursos do Sistema Úni0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 32.000,00

Página 1 de 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC06E00ABB8D71625A613308A6EE4723

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000594 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de abril de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000594 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de abril de 2020 Ano 4

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09
NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 . .3.3.90.30.00.0 Material de Consumo 39.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000
 . .4.4.90.52.00.0 Equipamentos e Material Permanente 14.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 53.000,00
Total da Unidade  R$ 106.000,00

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2020 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 . .3.1.90.04.00.0 Contratação por Tempo Determinado 4.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00
Total da Unidade  R$ 4.000,00

88.00.000 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
2039 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
 . .3.3.90.91.00.0 Sentenças Judiciais 1.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00
Total da Unidade  R$ 1.000,00

239.820,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 239.820,00Inciso:

Dotações Anuladas
02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
2002 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECETARIA DE GOVERNO
 . .3.1.90.11.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00
Total da Unidade  R$ 4.000,00

03.01.000 SECRETARIAL MUNICIPAL DE FINANÇAS
2005 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
 . .3.1.90.13.00.0 Obrigações Patronais 4.200,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 4.200,00
Total da Unidade  R$ 4.200,00

07.01.000 SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP. LAZER
2019 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS
 . .3.3.90.39.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 42.620,00Recursos Ordinários0100000
 . .3.3.90.39.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 39.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 81.620,00
Total da Unidade  R$ 81.620,00

07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 2 de 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC06E00ABB8D71625A613308A6EE4723

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000594 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de abril de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000594 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de abril de 2020 Ano 4

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09
NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2011 REFORMA, CONSERVAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE UNIDADES ESCOLARES
 . .4.4.90.51.00.0 Obras e Instalações 33.000,00FUNDEB 400219000

Total do Projeto / Atividade R$ 33.000,00

2015 AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA DO TRANSPORTE ESCOLAR
 . .4.4.90.52.00.0 Equipamentos e Material Permanente 45.000,00Transf. de Rec do Fundo Nac de Des0215000

Total do Projeto / Atividade R$ 45.000,00
Total da Unidade  R$ 78.000,00

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1016 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.
 . .4.4.90.51.00.0 Obras e Instalações 21.000,00Transf. de Recursos do Sistema Úni0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 21.000,00

2043 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF
 . .3.1.90.94.00.0 Indenizações e restituições trabalhistas 32.000,00Transf. de Recursos do Sistema Úni0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 32.000,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 . .3.1.90.13.00.0 Obrigações Patronais 14.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 14.000,00
Total da Unidade  R$ 67.000,00

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2020 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 . .3.1.90.13.00.0 Obrigações Patronais 4.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00
Total da Unidade  R$ 4.000,00

88.00.000 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
2039 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
 . .3.2.90.21.00.0 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 1.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00
Total da Unidade  R$ 1.000,00

239.820,00Valor Total Anulado R$

Página 3 de 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC06E00ABB8D71625A613308A6EE4723

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000594 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de abril de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000594 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de abril de 2020 Ano 4

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09
NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA
CNPJ:

ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL
PREFEITA MUNICIPAL

CPF nº 655.148.825-00

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

IBIRATAIA, 02 de março de 2020

Página 4 de 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC06E00ABB8D71625A613308A6EE4723

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000594 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de abril de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000594 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de abril de 2020 Ano 4

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 
Decreto nº 4.742, de 15 de abril de 2020. 

 
 

O Executivo Municipal abre crédito 
Adicional Extraordinário para fins que 
se especifica. 

 
 
CONSIDERANDO que a Organização Mundial de Saúde em 11 de março de 2020, 
declarou situação de pandemia decorrente do Novo Coronavírus (covid-19) e a 
necessidade de ações de medidas preventivas para enfrentamento da emergência 
internacional de saúde pública; 
 
CONSIDERANDO o estado de transmissão comunitária do Coronavírus (covid-19), 
declarado pelo Ministério da Saúde por meio da Portaria nº 454, de 20 de março de 
2020; 
 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 4.741, de 08 de abril de 2020, 
que reconhece estado de calamidade pública no Município de Ibirataia, para 
enfretamento da emergência de saúde pública decorrente de desastre natural 
classificado como grupo biológico/epidemias e tipo doenças infecciosas virais 
(COBRADE 1.5.1.1.0) 
  
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Legislativo nº 2.652, de 07 de abril de 
2020, que tem por objetivo reconhecer a declaração de estado de calamidade 
pública no Município de Ibirataia, em função da pandemia do COVID-19 que se 
alastra por todo o País, inclusive no nosso Estado. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de aquisição de bens e à contratação de serviços, 
em caráter emergencial, nos termos do Artigo 24, IV, e demais disposições da Lei 
Federal nº 8.666/93, considerados essenciais para enfrentamento da Pandemia 
decorrente do novo Coronavírus (Covid-19);   
 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Abre Crédito Adicional Extraordinário no valor de R$ 340.457,35 (trezentos 
e quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos), para 
realizar despesas voltadas às Ações de Saúde para enfretamento do novo 
Coronavírus (Covid-19). 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC06E00ABB8D71625A613308A6EE4723

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000594 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de abril de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000594 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de abril de 2020 Ano 4

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Art. 2º - O Crédito aberto na forma do Artigo anterior terá as seguintes classificações 
orçamentárias: 
 
  

 
 
 
 
Art. 3º - Ficam alterados e atualizados os Anexos do Plano Plurianual 2018/2021, 
das Diretrizes Orçamentárias e Lei Orçamentária Anual para exercício de 2020, em 
decorrência deste Decreto de Crédito Extraordinário. 

 

Art.4º - Este Crédito Extraordinário será incorporado ao Quadro de Detalhamento da 
Despesa 2020 (QDD) na referida Unidade. 

 

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.  

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 15 DE ABRIL DE 2020. 
 
            

 
ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL 

Prefeita Municipal 
CPF: 655.148.825-00 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC06E00ABB8D71625A613308A6EE4723

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000594 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de abril de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000594 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de abril de 2020 Ano 4

Contrato

 
 
 

 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 033/2020. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 012/2019. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2019. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: TOPMIXX AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA. 
CNPJ Nº: 12.925.998/0001-14. 
 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de empresa, visando futura e a eventual 
aquisição de pneus, pitos, baterias, extintores, câmaras de ar e protetores novos de fabricação nacional, para 
atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais deste município. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 597.910,69 (quinhentos e noventa e sete mil novecentos e dez reais e 
sessenta e nove centavos).   
ASSINATURA: 28/02/2020. VIGÊNCIA: 30/10/2020. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 
Secretaria 

Municipal de 
Governo. 

2.031 – Manut. do Dep. de Desen. 
Urbano, Infra. E Serv. Pública. 

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo – 00 
3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo – 42 

2.002 – Manut. Das Ações Adm. Da 
Sec. de Governo. 

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo – 00 

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo – 42 

2.034 – Conservação e Melhoria 
das Estradas Vicinais. 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo – 42 

04.01.000 
Secretaria 

Municipal de 
Gestão. 

2.003 – Manut. das Ações 
Administrativas da Sec. Mun. de 

Gestão. 

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo – 00 

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo – 42 

07.01.000 

Sec. Mun. de 
Educação, 

Cultura, Esporte 
e Lazer. 

2.006 – Manut. das Ações Adm. da 
Sec. Mun. de Educação. 

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo – 01 -
25% 

2.015 – Ampliação do Programa do 
Transporte Escolar 

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo – 
FUNDEB 40% - 19 

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo – 01 
3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo – 

FUNDEB 04 

08.01.000 Fundo Municipal 
de Saúde 

2.047 – Manut. das Ações do 
Fundo Municipal de Saúde. 

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo – 00 
3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo – 42 

09.01.000 
Fundo Municipal 
de Assistência 

Social 

2.020 – Manut. das Ações Adm. de 
Assistência Social. 

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo – 00 
3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo – 42 

2.025 – Índice de Gestão 
descentralizada – IGD - BF. 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo – 29 

10.01.000 
Sec. Mun. de A., 
Rec. Hid. e Meio 

Ambiente 

2.036 – Manut. das Ações Adm. da 
Sec. Agric, Rec. Hid. e Meio 

Ambiente. 

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo – 00 

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo – 42 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26FDCF1EDA1B689C511F73C8E4C9082B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000594 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de abril de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000594 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de abril de 2020 Ano 4

Contrato

 
 
 

 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 047/2020. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 022/2019. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2019. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: J & J EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ Nº: 18.860.574/0001-03. 
 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de empresa visando prestação de serviços na 
locação de máquinas pesadas, visando à manutenção e conservação das estradas vicinais, barragens e 
aguadas em atendimento à demanda do Setor de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura e Serviços 
Públicos, do município de Ibirataia/BA. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 612.840,00 (seiscentos e doze mil oitocentos e quarenta reais).   
ASSINATURA: 02/03/2020. VIGÊNCIA: 31/12/2020. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 Secretaria Municipal 
de Governo. 

2.034 – Conservação e 
Melhorias das Estradas 

Vicinais. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica – 00 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica – 42 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4567A2BAE594E9F6673EA0A17F3B0E0


		2020-04-16T15:12:35-0300




